Sane quantum patemae sollicitudini nostrae solatium tua benefacta quoti
die afferant, uberius declarabit Venerabilis frater Ioannes Baptista, Episcopus 
N olanus, Praelatus noster domesticus et Assistens, [ 161 r] •·quem ad maiestatem 
tuam nostrum, et Apostolice Sedis nuntium ordinarium mittimus. Iisdem arti
bus, quibus pontificiam voluntatem sibi conciliavit, regalem facile benevolen
tiam consequetur. Nam farnilia progenitus, quae duos nupercardinales Romanae 
Ecclesiae eduxif, ingenio praestat, et rerum usu excultus eos semper verae 
dignitatis titulos concupivit, quos praesules scientiam salutis edocti a divini 
cultus incremento, et catholicae fidei propagatione petere solent. Ei ergo, qui 
nobis gratissimus est, et faciles aditus patere ad maiestatem tuam cumulatam
que fidem haberi cupimus. Tibi vero ille et apostolicam benedictionem defe
ret, et patemam charitatem nostram luculentissime testabitur. Datum Romae 
apud S. Petrum, die X Decembris 1622-•. 

•·• Sequitur ut supra n. 2, i. e. reliqua pars 
documenti eadem ac in secundo exemplari, ex 
quo editur. 

N.16. 

Gregorius XV, pontifex maximus, 
Constantiae, reginae Poloniae' 

Romae, l O XII 1622. 

Ioannem Baptistam Lancellotti, epum Nolanum, nuntium apud Polonos 
nuper nominatum, a quo benedictionem apostolicam accipiet, e i commenda!. 

Reg.: AV, Arm. XLV, 20, f. 162r-163r. 

2 Anno 1583 dignitate cardinalis ornatus est Scipionus Lancellotti (t 1598), loannis Baptis
tae avunculus, anno 1611 Horatius Lancellotti (t 1620). 

1 Constantia Habsburg, v. N. 2. ann. 5. 

N.17. 

Gregorius XV, pontifex maximus, 
Vladislao Waza, principi Poloniae 
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Romae, 10 XII 1622. 

/oannem Baptistam Lancellotti epum Nolanum, novum nuntium in Polo
niam mittendum ei commendat. 

Reg.: AV, Arm. XLV, 20, f. 163v-164r. 

Gregorius papa XV, Ladislao Sigismundo Poloniae, et Sueciae Principi 1• 

[164r] Dilectissime in Christo fili noster salutem etc. Produnt se praeclara 
ingenia studiorum nobilitate et rerum gestarum gloria. Neque enim divinae 
clementiae beneficiis abutuntur ad superbiam, ac si quando deducente Domi
nantium Domino ad Imperium pervenerint, se in ea statione locari existimant, 
non ut quasi extra teli iactum positi otio torpescant et voluptatibus diffluant, 
sed ut nobili bus laboribus gloriam quaerant et populorum saluti inserviant. Ea 
te mente esse Romana Ecclesia existimat ac victoriae, quas de Christiani no
minis hostibus reportasti, abundae declarant. Quo fit, ut Sarmatiae2 spes et 
Catholicae Ecclesiae sydus in Septemtrione existimeris. Proinde Regie tuae 
Juventutis laudibus faventes, cupimus illustria semper beneficia tibi deberi 
a Romana Ecclesia, guae nomen tuum aeternis laudibus colet, si te suae liber
tatis vindicem defensoremque Pontificiae authoritatis nuncupare poterit.